
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/12215/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Kostroun Miroslav Ing.

Materiál pro 23.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 05.12.2017

Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 
individuální bytové výstavby

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Henrykem Hanzelem (  bytem 
  ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude 

žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na 
podporu individuální bytové výstavby.

nebo

neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Henrykem Hanzelem ( bytem 
 jejímž předmětem mělo být poskytnutí dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 

Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Termín: 27.12.2017 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Simonou Miksovou ( bytem /
ve znění uvedeném v příloze č. 2 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut 

finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

nebo

neuzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Simonou Miksovou (nar. bytem /  
jejímž předmětem mělo být poskytnutí dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: 

Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Termín: 27.12.2017 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12215/2017 Stránka 1 / 2



rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s manželi Marcelem (nar.  a Veronikou (  
Galuszkovými, oba bytem - ve znění uvedeném v příloze č. 3 k tomuto usnesení, 
na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc 
korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

Termín: 27.12.2017 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů,

rozhodlo

uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s paní Lucií Zielonkovou ( bytem /
ve znění uvedeném v příloze č. 4 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut 

finanční příspěvek ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální 
bytové výstavby.

Termín: 27.12.2017 Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2 ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3 ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

4 ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-2U.pdf

příloha č. 2 k usnesení

5 ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-3U.pdf

příloha č. 3 k usnesení

6 ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby-4U.pdf

příloha č. 4 k usnesení

Datum: 15.11.2017 Datum: 15.11.2017 Datum: 16.11.2017 Datum: 16.11.2017

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Gabriela 
Monczková

Ing. Gabriela 
Monczková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/12215/2017 Stránka 2 / 2



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby Strana 1 / 2 
 
 

Důvodová zpráva 

Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby 

Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné ke dni 02.11.2017 přijal 4 žádosti o poskytnutí finančního 

příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. 

Žádosti byly posouzeny v pořadí, ve kterém byly podány na Magistrát města Karviné, dle Zásad 

pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu 

individuální bytové výstavby (dále jen Zásady). Z přijatých žádostí 2 žádosti splňují všechny náležitosti 

dle Zásad a 2 žádosti nesplňují všechny náležitosti dle Zásad. 

Dne 27.09.2017 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek je pan Henryk Hanzel ( Žadatel měl v den podání žádosti v katastru nemovitostí 

zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. na pozemku   

v katastrálním území Karviná-město. V rámci kontroly podkladů bylo zjištěno, že žadatel již v roce 

2009 obdržel od statutárního města Karviné finanční příspěvek na výstavbu rodinného domu ve výši 

150.000,- Kč (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých), tehdy jako žadatel spolu s manželkou paní 

Karin Hanzelovou (  Finanční příspěvek žadatel obdržel na rodinný dům č. p. / na 

pozemku parc. č. v katastrálním území Karviná-město. Tím, že pan Hanzel podruhé požádal 

o finanční příspěvek na individuální bytovou výstavbu, nesplnil jednu z podmínek uvedených 

v Zásadách. V Zásadách v článku 3, odst. 3.5 je uvedeno „O příspěvek nelze žádat, pokud v minulosti 

žadatel již obdržel příspěvek od statutárního města Karviná na podporu individuální bytové výstavby, 

zejména na vybavení infrastrukturou.“ V souladu s článkem 4, odst. 4.5 Zásad byla žádost pana 

Hanzela vyřazena a o této skutečnosti byl pan Hanzel písemně vyrozuměn. Tento postup byl 

konzultován s oddělením právním a kontrolním Odboru organizačního. Pan Hanzel podal dne 

19.10.2017 žádost o přezkoumání (viz Příloha č. 1 k důvodové zprávě) a z tohoto důvodu je žádost 

pana Hanzela předkládána k projednání orgánům města, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel nesplňuje podmínky dle Zásad. 

Dne 29.09.2017 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek je paní Simona Miksová ( Žadatel měl v den podání žádosti v katastru 

nemovitostí zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. /  na pozemku parc. č. 

/ v katastrálním území Karviná-město. V rámci kontroly podkladů bylo zjištěno, že žadatelka již 

v roce 2008 obdržela od statutárního města Karviné finanční příspěvek na výstavbu rodinného domu 

ve výši 150.000,- Kč (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých), tehdy jako žadatelka spolu 

s manželem panem Tomášem Miksou (  Finanční příspěvek žadatelka obdržela na 

rodinný dům č. p. na pozemku parc. č. /  v katastrálním území Karviná-město. Tím, že 

paní Miksová podruhé požádala o finanční příspěvek na individuální bytovou výstavbu, nesplnila jednu 

z podmínek uvedených v Zásadách. V Zásadách v článku 3, odst. 3.5 je uvedeno „O příspěvek nelze 

žádat, pokud v minulosti žadatel již obdržel příspěvek od statutárního města Karviná na podporu 

individuální bytové výstavby, zejména na vybavení infrastrukturou.“ V souladu s článkem 4, odst. 4.5 

Zásad byla žádost paní Miksové vyřazena a o této skutečnosti byla paní Miksová písemně 

vyrozuměna. Tento postup byl konzultován s oddělením právním a kontrolním Odboru organizačního. 

Paní Miksová podala dne 30.10.2017 žádost o opětovné projednání (viz Příloha č. 2 k důvodové 

zprávě) a z tohoto důvodu je žádost paní Miksové předkládána k projednání orgánům města, 

v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel 

nesplňuje podmínky dle Zásad. 

Vyjádření oddělení právního a kontrolního Odboru organizačního: „zásady tuto situaci řeší  v článku 3, 

odst. 3.5 („O příspěvek nelze žádat, pokud v minulosti žadatel již obdržel příspěvek od 

statutárního města Karviná  na podporu individuální bytové výstavby, zejména na vybavení 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové 
výstavby Strana 2 / 2 
 
 

infrastrukturou.“). K této problematice (k situaci, kdy žadatel žádá současně o dva příspěvky, jakož i 

k situaci, kdy žadatel žádá postupně) se již v minulosti (2.11.2015) vyjadřovala kolegyně Mgr. 

Feberová. Její vyjádření zasílám v příloze. Zásady se od té doby nezměnily, tudíž naše stanovisko 

zůstává stále stejné. Žádost pana Hanzela by tedy měla být v souladu s článkem 4, odst. 4.5 zásad 

vyřazena a o této skutečnosti žadatel vyrozuměn.“ 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné nedoporučuje výše uvedeným 2 

žadatelům poskytnout finanční příspěvek na výstavbu rodinného domu ve výši 150.000,- Kč (slovy: 

Jednostopadesáttisíc korun českých). 

 

 

Dne 04.10.2017 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek jsou manželé Marcel Galuszka (nar.  a Veronika Galuszková (nar. Žadatel 

měl v den podání žádosti v katastru nemovitostí zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p. 

/  na pozemku parc. č. / v katastrálním území Ráj. Žadatel splňuje veškeré podmínky dle 

Zásad. 

Dne 11.10.2017 byla na Magistrát města Karviné doručena žádost o poskytnutí finančního příspěvku 

z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby. Žadatelem o finanční 

příspěvek je paní Lucie Zielonková (nar. Žadatel měl v den podání žádosti v katastru 

nemovitostí zapsáno vlastnické právo k rodinnému domu č. p.  na pozemku parc. č. /

v katastrálním území Ráj. Žadatel splňuje veškeré podmínky dle Zásad. 

Na základě výše uvedených skutečností Rada města Karviné doporučuje výše uvedeným 2 

žadatelům poskytnout finanční příspěvek na výstavbu rodinného domu ve výši 150.000,- Kč (slovy: 

Jednostopadesáttisíc korun českých). 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě: Žádost o přezkoumání pana Henryka Hanzela 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě: Žádost o opětovné projednání paní Simony Miksové 

Příloha č. 1 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – pan Henryk Hanzel 

Příloha č. 2 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – paní Simona Miksová 

Příloha č. 3 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – manželé Marcel Galuszka a Veronika Galuszková 

Příloha č. 4 k usnesení: Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na podporu individuální bytové 

výstavby – paní Lucie Zielonková 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 2 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 2 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 

 

 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 

 

 


	12215-OR-Poskytntuí finačních příspěvků z rozpočtu SMK na podporu individuální bytové výstavby
	ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-DZ
	ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-1D
	ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-2D
	ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-1U
	ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-2U
	ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-3U
	ZM-23-OR-Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na podporu individuální bytové výstavby-4U



